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Valinnanvapauspilotit toteutetaan 1.7.2018 alkaen sen jälkeen, jos eduskunta on hyväksynyt maakunta- 
ja sote-uudistuksen lait. Pilottien tarkoituksena on tukea valinnanvapauslain toimeenpanoa osana sote-
uudistusta. Pilotteihin on varattu valtion talousarviossa 100 miljoonaa euroa. Sosiaali- ja 
terveysministeriö, STM on käynnistänyt haun valinnanvapausmallien pilotointiin. Pilottien pitää kattaa 
lähtökohtaisesti vähintään 80 prosenttia maakunnan väestöstä.  Hakuaika päättyy 15.3.2018. 
Hankevalmistelu on vasta alkamassa eikä Vantaan rahoitusosuus ole vielä selvillä. Mikäli Uusimaa saa 
rahoituksen Vantaan hanke keskittyy asiakassetelin ja henkilökohtaisen budjetoinnin pilotointeihin.

Tulevissa hankkeissa pilotoidaan valinnanvapauden tärkeimpiä elementtejä eli sote-keskuksia ja 
suunhoidon yksiköitä, asiakasseteliä tai henkilökohtaista budjettia. Pilotti voi olla myös näiden 
yhdistelmä. Asiakassetelin ja henkilökohtaisen budjetin piloteissa tavoitteena on kokeilla erityisesti sitä, 
miten koko palveluprosessi sujuu asiakkaan tarpeiden näkökulmasta.

Helsingin sosiaali- ja terveystoimi on aloittanut Keski-Uudenmaan sote-kuntayhtymän kanssa yhteisen 
hankehakemuksen tekemisen, johon Vantaa voi osallistua, kumppanuuspyyntö on lähetetty Uudenmaan 
kunnille ja kuntayhtymille 6.2.2018. Hankehakemuksen valmistelun ja pilotoinnin toivotaan laajentuvan 
koko Uudellemaalle ja hyödyttävän koko tulevaa maakuntaa.

Valtio tukee toiminnan kehittämistä ja valinnanvapauteen liittyvän kyvykkyyden rakentamista, mikä on 
hyvä mahdollisuus julkisten toimijoiden kilpailukyvyn kehittämiseen. Uudellamaalla on pilottina 
huomattavasti painoarvoa kansallisten järjestelmien ja toimintatapojen kehittämisessä. Kehittämistyö ja 
valmistautuminen tulevaisuuteen kannattaa, vaikka maakunta- ja sote –uudistus ei toteutuisikaan nyt 
suunnitellussa muodossa

Valinnanvapauspilotin rahoitus myönnetään hakemusta ja hankesuunnitelmaa vastaan. Suunnitelma 
tarkennetaan, kun tieto rahojen myöntämisestä ja lopullisesta määrästä on saatu. Hankehakemuksessa 
on määriteltävä pilotin hankekonsortio. Se muodostuu kunnista ja kuntayhtymistä, joista jokaisessa jokin 
hallinnollinen elin (tai henkilö), jolla on aiheeseen kuuluvat valtuudet, tekee pilottiin osallistumisesta 
päätöksen. Hankkeen hallinnoija jättää pilotista hankehakemuksen ja hankesuunnitelman 
hankekonsortion nimissä ja vastaa, että kaikki hankekonsortion jäsenet ovat tehneet päätöksen mukaan 
lähtemisestä.  Pilottiin osallistuvat kunnat tekevät keskenään hallinnointisopimuksen, jossa sopivat 
kuinka myönnetty rahoitus kuntien kesken käytännössä jakautuu. Mukaan lähtevät kunnat sitoutuvat 
hakemukseen ja hankesuunnitelmaan ja saavat niitä vasten rahoituksen. Jos joku kunta tämän jälkeen 
vetäytyy kokonaan konsortiosta, on STM:llä perusteet tarkastella rahoituspäätöstä uudelleen.

Kaupunginhallitus 5.3.2018 § 13

Sosiaali- ja terveydenhuollon toimialan apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään, että Vantaa ilmoittautuu osalliseksi STM:n rahoittamaan Uudenmaan valinnanvapauspilotin 
hankehakemukseen.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
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